
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 103 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Piani di riorganizzazione della rete ospedaliera della Regione Autonoma Friuli Venezia 
Giulia per l’emergenza Covid 19 - Art. 2 Decreto Legge 19 maggio 2020 n. 34 (Decreto Rilancio). Presa 
d’atto degli acquisti effettuati a seguito degli accordi quadro Invitalia.(€ 217.692,21) 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno undici del mese di FEBBRAIO  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Piani di riorganizzazione della rete ospedaliera della Regione Autonoma Friuli Venezia 

Giulia per l’emergenza Covid 19 - Art. 2 Decreto Legge 19 maggio 2020 n. 34 (Decreto Rilancio). 

Presa d’atto degli acquisti effettuati a seguito degli accordi quadro Invitalia.(€ 217.692,21) 

 

 

Premesso che con Decreto Legge 34/2020 c.d. Decreto Rilancio- art. 2 convertito in legge 

dall’art. 1 della L. N. 77/2020 è stata prevista l’attuazione dei piani di riorganizzazione della rete 

ospedaliera nazionale attraverso l’aumento dei posti letto di terapia intensiva e semi-intensiva, con 

relativa dotazione impiantistica idonea a supportare le apparecchiature i ausilio alla ventilazione, 

mediante adeguamento e ristrutturazione di unità di area medica; 

 

atteso che i piani di riorganizzazione di cui al comma 1 dell’art. 2 del Decreto Rilancio sono 

stati predisposti dalle Regioni e Province Autonome, in conformità alle “Linee di indirizzo organizzative 

per il potenziamento della rete ospedaliera per emergenza Covid 19 emanate dal Ministero della 

Salute con circolare n. 0011254-29/05/2020-DGPROGS-MD-P dd. 29.05.2020; 

 

considerato che il piano di riorganizzazione della rete ospedaliera della Regione Autonoma 

Friuli Venezia Giulia è stato approvato dal Ministero della Salute con Decreto Direttoriale n. 

13594/2020 registrato alla Corte dei Conti; 

 

visto il Decreto di abilitazione ed istituzione dell’elenco dei fornitori di attrezzature per le terapie 

intensive e semi-intensive, dispositivi e servizi connessi, destinati all’emergenza sanitaria “Covid-19” 

dd. 02.11.2020; 

 

atteso che, con nota dd. 26.11.2020, il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Giuliano 

Isontina, in qualità di soggetto attuatore del piano in oggetto, approvato in via definitiva con 

deliberazione della Giunta Regionale n. 1224 dd. 07.08.2020, presa visione degli accordi quadro per 

le attrezzature necessarie all’implementazione dei piani di riorganizzazione e avuto riguardo alle 

priorità di intervento per rispondere alla pandemia, aveva comunicato al Commissario Straordinario 

per l’attuazione ed il coordinamento delle misure di contenimento e contrasto dell’emergenza 

epidemiologica Covid-19, dott. Domenico Arcuri, l’avvio delle procedure per l’acquisto dei beni 

destinati all’emergenza medesima; 

 



 
 

3 
 

acclarato che, come previsto dalle Linee Guida per l’utilizzo dell’elenco dei fornitori di 

attrezzature medicali per l’allestimento di posti letto di terapia intensiva e semi-intensiva, sono state 

avviate le procedure secondo le modalità di acquisto previste al paragrafo VI, informando con le 

Lettere di commessa per ciascuna tipologia di bene sia le Ditte fornitrici che l’Agenzia nazionale per 

l’attrazione degli investimenti e lo sviluppo d’impresa S.p.A., la Direzione Centrale Salute, Politiche 

Sociali e Disabilità Regione FVG e l’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute FVG; 

 

considerato che l’elenco delle procedure avviate e dei beni e servizi acquistati da ASUGI, a 

seguito degli accordi quadro Invitalia con i relativi CIG, i fornitori, gli importi e i conti di pertinenza è 

sintetizzata nel prospetto allegato al presente decreto quale parte integrante del medesimo;  

 

rilevato, infine, che le fonti di finanziamento sono normate dal “Nuovo disciplinare di attuazione 

economico-finanziaria” concernente l’attuazione dei Piani di riorganizzazione della rete ospedaliera di 

cui all’art. 2 del decreto legge 19.05.2020 n. 34 trasmesso, in data 01.02.2021 dal Commissario 

Emergenza Covid 19 alle singole Regioni al fine della rendicontazione delle spese alla Struttura 

commissariale nonché al Ministero della Salute; 

 

 ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Giovanni Maria 

Coloni, direttore della S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi e, quale Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto per le apparecchiature biomedicali, l’ing. Teresa dell’Aquila Direttore ff. della S.C. 

Ingegneria Clinica, nonché di demandare al RUP l’individuazione e la nomina di eventuali altre figure 

di supporto al DEC e al RUP; 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. Approvvigionamenti e 

Gestione Servizi, di concerto con il Direttore f.f. della S.C. Ingegneria Clinica, il quale attesta la 

regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la 

redazione;   

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 

dei Servizi Sociosanitari; 

 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 



 
 

4 
 

per quanto esposto in narrativa: 
 
 

a) di prendere atto delle procedure esperite per l’acquisto di beni compresi negli accordi quadro 

Invitalia;  

 

b) di approvare gli acquisti di beni e materiali accessori effettuati da ASUGI dettagliati 

nell’allegato al presente decreto quale parte integrante del medesimo, contenente l’evidenza 

dei beni e dei materiali accessori acquistati corredati delle informazioni relative alle procedure 

e agli affidamenti effettuati per complessivi € 201.480,34 al netto dell’IVA;  

 
c) di dar comunicazione del presente elenco alla SC Economico Finanziaria al fine della 

rendicontazione delle documentazioni giustificative come previsto all’ art. 4 del “Disciplinare di 

attuazione Economico-Finanziaria e relativa rendicontazione delle spese. 

 
L’importo complessivo di € 217.692,21 (imponibile € 201.480,34 + iva 22% se e in quanto 

dovuta per € 15.485,88) relativo all’acquisto dei beni e accessori di cui all’allegato al presente decreto 

farà carico ai conti del bilancio dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina indicati nell’elenco 

allegato per gli esercizi di competenza, e sarà da rendicontare nei fondi finalizzati al piano di 

riorganizzazione della rete ospedaliera della Regione FVG come previsto dal nuovo “disciplinare di 

attuazione economico-finanziaria” concernente l’attuazione dei Piani di riorganizzazione della rete 

ospedaliera di cui all’art. 2 del decreto legge 19.05.2020 n. 34 trasmesso, in data 01.02.2020, dal 

Commissario Emergenza Covid 19 alle singole Regioni al fine della trasmissione delle spese alla 

Struttura commissariale nonché al Ministero della Salute. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data 

di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott.ssa Maria Chiara Corti 

 



 Atto n. 103 del 11/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 11/02/2021 17:22:55
IMPRONTA: 67BEFABA57D21B5F87E771815510EC14036EE305851FB2607A355E0607193891
          036EE305851FB2607A355E0607193891BB6F9CCBA20ABE501D1A84257C875CC5
          BB6F9CCBA20ABE501D1A84257C875CC5EC1D6A5FA25BEA101B769A28BCA4C187
          EC1D6A5FA25BEA101B769A28BCA4C1870F8AA7EAB5E68814A4E643CC9F09931A

NOME: MARIA-CHIARA CORTI
CODICE FISCALE: CRTMCH60H68H223I
DATA FIRMA: 11/02/2021 17:35:20
IMPRONTA: 478E9BD8887DCECEC3F67B1B3147326F26A0E3662D3F3F08813D98A660AAAB34
          26A0E3662D3F3F08813D98A660AAAB34E2C80B9CFBB5A4470D16AE45AC734DA7
          E2C80B9CFBB5A4470D16AE45AC734DA7DE180E497CAC1558C9E6EE0ED11ECB43
          DE180E497CAC1558C9E6EE0ED11ECB43A7ED4648E5CEEDBA189DE34431509D4E

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 12/02/2021 09:15:01
IMPRONTA: 4AF5CAFBFC80F0C9A28DE94633AB1E3A447E5A9A5143C72733EF3A3097043A4E
          447E5A9A5143C72733EF3A3097043A4E66E92ACE7F79F8D861B0246EB4A3293B
          66E92ACE7F79F8D861B0246EB4A3293B577708CE3A85F32CB611000A19E35572
          577708CE3A85F32CB611000A19E35572C973E18A6B266DF2261CB3FD56369444

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 12/02/2021 10:20:27
IMPRONTA: 89290D1945BDE5FF9CC3A8432A8B50C9E1E6C758FF32B851D336DD2EEED824CE
          E1E6C758FF32B851D336DD2EEED824CEAF8C1499F51128E8E750EF8F55812FC4
          AF8C1499F51128E8E750EF8F55812FC4097AB9B371E0C3B0BD5BFBF794379460
          097AB9B371E0C3B0BD5BFBF794379460A4C54B3D18CAE5825F580D7C43996F1C


